
SOBÍŇOVSKÉ   

 NOVINKY 
 

___________________________________________________________________________ 

číslo 2                                                    ročník 19     6/2017 

 

 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, milý čtenáři 

 I letos, mám tu čest Vám oznámit, že Sobíňov získal další významné ocenění, 

tentokrát v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017. Tím je zelená stuha, která se uděluje za 

péči o životní prostředí a zeleň. Tato stuha je odměněna částkou 400 000,- Kč, což je velice 

příjemné. Postupujeme tak do celostátního kola, které proběhne v naší obci začátkem září za 

účasti členů celostátní hodnotitelské komise. Slavnostní vyhlášení krajského kola, proběhne 

ve čtvrtek 3. srpna 2017 v Heřmanově. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se 

zúčastnili nejen prezentace naší obce v této soutěži, ale i těm, kteří se starají o vzhled a 

fungování Sobíňova po celý rok.    

 Koncem května byly dokončeny chodníky v naší obci, zbývají pouze dokončit 

autobusové čekárny, doplnit lavičky, nástěnky a odpadkové koše. V průběhu podzimu vysázet 

vhodné stromy, keře a dokončit výsev trávníku. Chtěl bych, se touto cestou omluvit všem, 

kterým tato stavba komplikovala v uplynulých měsících život. Nebylo lehké celé dílo 

dokončit tak, aby vyhovovalo nám všem a zároveň i poměrně přísným normám a předpisům. 

Doufám, že celá stavba přispěje k větší bezpečnosti chodců, kteří doposud využívali pouze 

nebezpečnou nezpevněnou krajnici vozovky, která na řadě míst chyběla.   

 Na začátku června došlo k výměně oken a vymalování místností v prvním patře 

obecního úřadu. Nyní se rekonstrukce oken přesouvá na budovu mateřské školy, kde dojde na 

víc k zateplení stropu a výměně elektroinstalace. Do konce prázdnin vyměníme zbytek oken 

na budově kulturního domu. 

 Od 10. července začne rekonstrukce oplocení hřbitova a parkovacích míst.  

 Během července začnou práce na komunikacích za silnicí, u obecního úřadu a na cestě 

před hospodou.  

 

 Blížíme se k polovině roku, přichází čas odpočinku, čas dovolených, přeji Vám krásné 

letní dny plné pohody.  

            

          Miloš Starý 

-1- 

 



Zastupitelstvo obce 

 

Zasedání zastupitelstva obce 5. 4. 2017 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Starosta informoval o nákupu domu čp. 50 

- Starosta seznámil zastupitele s postupem prací při výstavbě chodníků 

 

K bodu 2) Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření číslo 1 a 2. 

PRO     8     PROTI     0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 3) Pronájem pozemků p. č. 815, 1027/2, 1028, 1029, 1030, 1039/10 v k. ú. Sobíňov 

Starosta předložil ke schválení záměr č. 3/2017 o pronájmu majetku obce společnosti Ranč 

3x/D. Předmětem pronájmu jsou pozemky parc. č. 815 o výměře 2521 m², 1027/2 o výměře 

575 m², 1028 o výměře 813 m², 1029 o výměře 896 m², 1030 o výměře 669 m², 1031 o 

výměře 478 m², 1032 o výměře 2000 m², 1039/10 o výměře 1125 m². 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje záměr č. 3/2017 o pronájmu majetku obce. 

PRO     8     PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 4) Prodej pozemků p. č. 845/23, 845/24, 845/25 v k. ú. Sobíňov 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje záměr převodu majetku č. 1/2017 a č. 2/2017 

manželům Jiráskovým. Předmětem prodeje jsou pozemky p. č. 845/23 o výměře 63 m²,  p. č. 

845/24 o výměře    3 m², p. č. 845/25 o výměře 43 m² za cenu 20,- Kč/m². 

PRO    8      PROTI      0      ZDRŽEL SE    0 

 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje nákup pozemků p. č. 34/6 o výměře 4 m², p. č. 34/5 o 

výměře 5 m² a p. č. 34/7 o výměře 15 m² v k. ú. Sobíňov za cenu 20,- Kč/m². 

PRO     8    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 5) Záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na 

rok 2017. 
Zastupitelstvo obce Sobíňov bere na vědomí záznam o změně čísla položky rozpočtové 

skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2017. 

 

K bodu 6) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2016 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 bez výhrad. 

PRO    8             PROTI    0        ZDRŽEL SE   0 

 

K bodu 7) Schválení účetní závěrky obce a školy za rok 2016 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje účetní závěrku obce za rok 2016. 

PRO     8           PROTI      0       ZDRŽEL SE    0 

 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Sobíňov za rok 2016. 

PRO    8            PROTI     0        ZDRŽEL SE   0 

 

K bodu 8) Schválení inventarizační zprávy obce a školy za rok 2016 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje inventarizační zprávu obce za rok 2016. 

PRO   8          PROTI     0        ZDRŽEL SE     0 

-2- 



Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje inventarizační zprávu příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Sobíňov za rok 2016. 

PRO    8         PROTI     0          ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 9) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Sobíňov 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Sobíňov za rok 2016 bez výhrad. 

PRO   8         PROTI     0           ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 10) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ na roky 2018 – 2019. 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Sobíňov na 

roky 2018 – 2019. 

PRO    8     PROTI     0      ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 11) Schválení žádosti o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro SDH 

Sobíňov 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje požádat o dotaci z grantového programu Ministerstva 

vnitra České republiky "Dotace pro jednotky SDH obcí, podprogram 2 - pořízení nového 

dopravního automobilu" ve výši 450 tis. Kč, obec uhradí zbývající náklady z vlastních zdrojů. 

Obec dále schvaluje požádat o dotaci z Kraje Vysočina ve výši 300 tis. Kč. 

PRO   8         PROTI     0           ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 12) Schválení žádosti o dotaci na pořízení velkokapacitní cisterny pro JPO III 

Sobíňov. 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci na pořízení 

velkokapacitní cisterny pro JPO III Sobíňov firmou IPI s. r. o. 

PRO    8     PROTI     0      ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 13) Vyhodnocení cenových nabídek na výstavbu veřejného osvětlení Huť – Hlína 

Zastupitelstvo projednalo nabídky na výstavbu veřejného osvětlení Huť – Hlína. Obec 

oslovila firmy Citelum, a.s., Unimont J. C. K. s.r.o., SAVE CZ s.r.o. 

Nabídku předložili: Citelum, a.s. – cena  s DPH   441.330,10 Kč 

                                   SAVE CZ s.r.o. – cena s DPH 426.773,- Kč  

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje zadat výstavbu veřejného osvětlení Huť – Hlína firmě 

SAVE CZ s.r.o. za cenu 426.773,- Kč včetně DPH. 

PRO     8     PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 14) Vyhodnocení cenových nabídek na výměnu oken v MŠ, OÚ a KD. 

Zastupitelstvo projednalo nabídky na výměnu oken v MŠ, OÚ a KD. Obec oslovila firmy 

Ivan Zvolánek Sobíňov, DAFE-PLAST Jihlava spol. s. r. o., AZ MONT Chotěboř s. r. o., 

PKS okna a. s.  

Nabídku předložili: Ivan Zvolánek Sobíňov 65 – cena s DPH 290.402,66 Kč 

                                   DAFE-PLAST Jihlava spol. s.r.o. – cena s DPH 317.603,- Kč 

                                   AZ MONT Chotěboř s. r.o.   – cena s DPH 297.685,- Kč 

                                   PKS okna a. s. – cena s DPH 309.510,80 Kč 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje zadat výměnu oken v MŠ, OÚ a KD firmě Ivan 

Zvolánek, Sobíňov 65 za cenu 290.402,66 Kč. 

PRO     8     PROTI    0    ZDRŽEL SE    0 

 

-3- 



K bodu 15) Různé  

- Návrh jízdních řádů – starosta informoval o návrhu nových jízdních řádů 

- Umístění zrcadel na  křižovatce u Malochýna  
Zastupitelstvo obce Sobíňov souhlasí s umístěním zrcadel na křižovatce u Malochýna. 

PRO      4      PROTI      2(Málek, Adamec)      ZDRŽEL SE       2(Petrlíková, Voral) 

- Směna pozemků mezi LDO a podílnickými obcemi 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje směnu pozemků podílnických obcí Lesního 

družstva obcí: pozemek p. č. 243, lesní pozemek, výměra 2,9281 ha, k. ú. Březí nad 

Oslavou, pozemek p. č. 700, lesní pozemek, výměra 0,5028 ha, k. ú. Obyčtov a 

pozemků Lesního družstva obcí: pozemek p. č. 1452, lesní pozemek, výměra 0,2687 

ha, k. ú. Ostrov nad Oslavou, pozemek p. č. 540/2, lesní pozemek, výměra 0,0757 ha, 

k. ú. Lhotka u Žďáru nad Sázavou, pozemek p. č. 814, lesní pozemek, výměra 0,1211 

ha, pozemek p. č. 815, lesní pozemek, výměra 1,6122 ha, pozemek p. č. 816/1, lesní 

pozemek, výměra 0,603 ha, pozemek p. č. 816/2, lesní pozemek, výměra 0,2572 ha, 

pozemek p. č. 872, lesní pozemek, výměra 0,6404 ha v k. ú. Obyčtov.  

PRO      8       PROTI      0       ZDRŽEL SE     0 

- Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Sobíňov za rok 2016. 

Starosta seznámil zastupitele s hospodářským výsledkem ZŠ MŠ Sobíňov za rok 2016 

 ve výši 107.556,21 Kč a navrhl ponechat tyto prostředky příspěvkové organizaci do 

 rezervního fondu na výstavbu víceúčelového altánu. Zároveň požádal jménem 

 ředitelky ZŠ o příspěvek 35.000,- Kč na dofinancování stavby altánu. 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Sobíňov za rok 2016 ve výši 107.556,21 Kč a rozhodlo zařadit tyto 

prostředky do rezervního fondu na výstavbu víceúčelového altánu a schvaluje 

příspěvek 35.000,- Kč na dofinancování stavby. 

PRO    8      PROTI     0       ZDRŽEL SE    0 

- Schválení cenové nabídky na rekonstrukci podkladových vrstev komunikace za 

silnicí 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje cenovou nabídku firmy Jan Matějka Ždírec nad 

Doubravou na rekonstrukci podkladových vrstev komunikace za silnicí ve výši 

281.522,29 Kč včetně DPH. 

PRO     8    PROTI     0     ZDRŽEL SE    0 

- Jmenování komise pro výběrové řízení na akci „Revitalizace hřbitova a okolí“ 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje komisi pro výběrové řízení na akci 

„Revitalizace hřbitova a okolí“ ve složení Miloš Starý, Rudolf Adamec, PhDr. 

Bohumila Krčová + náhradníky Vratislava Vorala a Ing. Jaroslava Starého. 

PRO     8     PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

- Schválení přijetí investičního úvěru a schválení přijetí podpory ve formě snížení 

jistiny úvěru. 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje přijetí investičního úvěru ve výši 274.790,- Kč 

na pořízení samochodného a mulčovacího traktoru W 3676 Bulldok a přijetí podpory 

ve formě snížení jistiny úvěru ve výši 274.790,- Kč. 

PRO     8    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

- Zamítnuta dotace na opravu komunikace od čp. 186 po čp. 229 

- Soutěž Vesnice roku 2016 
Přihláška do soutěže Vesnice roku 2017 bude podána do 28. 4. 2017 

PRO      8       PROTI      0    ZDRŽEL SE     0 

- Prodej akcií ČSAD BUS Chrudim – starosta informoval o plánovaném prodeji akcií 

ČSAD BUS Chrudim za cenu 1276,- Kč/akcie 

-4- 



 

- Pozvánky :  13. 4. 2017 Čistá Vysočina 

         4. 5. 2017 Pietní vzpomínka u hrobů padlých 

         2. 5. – 19. 5. 2017 Výstava obrazů 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce 10. 5. 2017 

 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Starosta seznámil zastupitele s postupem prací při výstavbě chodníků 

 

K bodu 2) Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření číslo 3 a 4. 

PRO     8     PROTI     0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 3) Nákup pozemků LV 282 k. ú. Sobíňov 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje nákup pozemků LV 282 o výměře 12161 m² za cenu 

20,- Kč/m². 

PRO     8    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 4) Schválení vítěze výběrového řízení na akci „Revitalizace hřbitova a okolí“ 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje vítěze výběrového řízení firmu Karel Bílek, Sobíňov 

235, IČO: 71570195 za cenu 1.174.272,- Kč bez DPH. 

PRO     8    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 5) Schválení cenové nabídky na rekonstrukci komunikací 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje cenovou nabídku firmy M-silnice a.s. – celková cena 

491.581,87 Kč bez DPH 

PRO     8    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 6) Různé 

- Žádost o návratnou finanční výpomoc  
Zastupitelstvo obce  Sobíňov: 

1. Rozhoduje o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč paní 

E.V., narozené xxxxxx, bytem Sobíňov, 582 62 Sobíňov, za účelem koupě 

nemovitosti čp. 246 v k. ú. Sobíňov pro podnikání. 

2. Stanovuje lhůtu pro navrácení finančních prostředků do 31. 12. 2021 

3. Schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní E. V., nar. xxxxxx, bytem 

Sobíňov, 582 62 Sobíňov. 

       PRO     8    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov doporučilo vzhled přístřešku na „Pláňavě“ pro Lesy ČR 

- Hodnotící komise soutěže Vesnice roku 2017 navštíví naši obec ve středu 31. 5. 2017 

ve 14:30 hod. 

 

 

 

-5- 



Zasedání zastupitelstva obce 25. 5. 2017 

 

K bodu 1) Delegování člena zastupitelstva na valnou hromadu společnosti VAK HB a.s. 

Zastupitelstvo obce Sobíňov deleguje starostu Miloše Starého na valnou hromadu společnosti 

VAK HB a.s. 

PRO     9     PROTI     0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 2) Různé 

- Žádost o pronájem pozemků p. č. 686/21 a 686/16 v k. ú. Sobíňov 
Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje žádost o pronájem pozemků p. č. 686/21 a 

686/16 v k. ú. Sobíňov od Státního pozemkového úřadu ČR. 

PRO     9     PROTI     0     ZDRŽEL SE    0 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce 14. 6. 2017 

 

K bodu 1) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

- Starosta seznámil zastupitele s postupem prací při výstavbě chodníků 

- Starosta informoval o termínu opravy komunikace za silnicí a postupu prací na 

revitalizaci hřbitova 

 

K bodu 2) Nákup pozemků  

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje nákup ½ pozemku p. č. 179/2 - TTP o výměře 4.820 

m² v k. ú. Bílek za cenu 28.920,- Kč. 

PRO     6    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje nákup pozemků LV 108 v k. ú. Sobíňov o výměře 

5798 m²za cenu 75.374,- Kč. 

PRO     6    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 3) Udělení výjimky v počtu žáků v MŠ Sobíňov 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje výjimku z počtu dětí přijatých do třídy Mateřské školy 

pro školní rok 2017/2018 na počet 28 žáků zapsaných do Mateřské školy ZŠ a MŠ Sobíňov. 

PRO     6    PROTI      0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 4) Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje rozpočtová opatření číslo 5 a 6. 

PRO     6     PROTI     0     ZDRŽEL SE    0 

 

K bodu 5) Různé 

- Údržba lyžařských stop za zimu 2016/2017 – celkem 50.829,- Kč, dotace od Kraje 

Vysočina 24.596,- Kč, podíl obce Sobíňov 2.885,- Kč. 

- Pozemky na „Sadě“ – zaslat výzvu majitelům parcel k podání informace o termínu 

zahájení stavby. 

 

- Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje dar ve výši 25.450,-Kč pro SDH Sobíňov 

       PRO       6     PROTI     0      ZDRŽEL SE     0 

 

-6- 



- Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků dotčených stavbou „Bezpečné a 

bezbariérové chodníky v Sobíňově“ 

 

       PRO       6     PROTI     0      ZDRŽEL SE     0 

- Krajské kolo Vesnice roku 2017 – Zelená stuha 

- Stanovení místa a doby pro konání svatebních obřadů. 

Zastupitelstvo obce Sobíňov schvaluje, že místem pro konání svatebních obřadů je 

kterékoliv místo v jejím správním obvodu. 

Zastupitelstvo obce Sobíňov stanovuje, že svatební obřady se mohou konat každou 

sobotu v měsíci mimo dny, kdy je v sobotu státní svátek nebo významný den ve 

smyslu znění zákona č. 245/2000 Sb. 

Pokud by chtěli snoubenci uzavřít manželství jinak, než bude stanoveno 

Zastupitelstvem obce musí si podat žádost a zaplatit správní poplatek 1.000,- Kč na 

OÚ Sobíňov. 

PRO       6     PROTI     0      ZDRŽEL SE     0 

- Pozvánky: Výstava háčkovaných figurek na OÚ od 19. 6. do 9. 7. 2017 

       Pouť 2. 7. a 9. 7. 2017 

       Jarmark u kostela 9. 7. 2017 

       Léto v Železných horách 5. 8. 2017 

       Podoubravský víceboj 2. 9. 2017 

 

 

 

-7- 



Sobíňov, vítání občánků 2017 
 

Rok se s rokem sešel a začali jsme se chystat na vítání občánků v roce 2017. 

Na pozvánky, které zhotovil pan místostarosta Rudolf Adamec s dcerou se tisklo sedm jmen. 

Já s místostarostou jsme obešli rodiče, získali jsme od nich předběžný souhlas s účastí na akci 

a už jsme se těšili na 13.5. 

13. 5. 2017 se na obecním úřadě mělo sejít sedm dětí s rodiči.  

Jedno děťátko se nám omluvilo a jedno nepřišlo bez omluvy, což nás dost mrzelo, protože 

slušností je se omluvit. 

No jeho škoda, protože jako každý rok obec dávala dost hodnotné dárky a bez omluvy ani 

dárky nejsou na programu dne. 

Jinak, jako každým rokem byly všechny děti krásně nastrojené a i rodiče to pojali ve většině 

případů jako významnou událost a přišli ve slavnostním. 

Po přivítání nám hezky a mile zarecitovaly a zazpívaly děti z mateřské školky, vedené paní 

učitelkou Danielou Zvolánkovou a poté jsem jednotlivé děti s rodiči představil panu 

místostarostovi Adamcovi. 

Pane místostarosto, dovolte, abych Vám představil naše nové občánky. 

V naší obci se narodili: 

27. 11. 2015 FRANҪOIS VALENTA 

8. 3. 2016  JAN ŠMEJKAL 

28. 6. 2016 BARBORA JOSKOVÁ 

7. 9. 2016  TOMÁŠ KREJČÍK 

15. 12. 2016  TADEÁŠ HAMSA 

26. 12. 2016  MAREK PILAŘ  

26. 12. 2016  ZUZANA ZVOLÁNKOVÁ. 

Po tomto představení měl pan Adamec pěkný, procítěný projev, za kterým následoval podpis 

do kroniky, kterou moc hezky předkreslila slečna Adamcová, a byly předány květiny s 

drobnými dárečky od obce. 

Doufám, že se to všem líbilo a že se do dalšího vítání, za rok, narodí alespoň pár dětí, aby nás 

v Sobíňově stále přibývalo. 

        

       Přeji všem krásné letní dny. V. V. 

 

 

 

 

 

-8- 



Z naší školy 

Co je nového ve škole 

  

Jedna z posledních akcí, kterou už mají děti za sebou se konala 5.června 2017. Červený kříž 

ji pořádal pro starší děti, tedy tzv. druhou třídu, kam dochází žáci 3.,4. a 5. Ročníku. Děti si 

zopakovaly a utužily znalosti z oboru první pomoci. Znalosti byly zaměřeny  na oživování 

pacienta, ale také na zastavení krvácení při úrazech. 

V souvislosti s tím  se děti učily přikládat tlakový obvaz na dolní končetiny. Součástí 

praktických cvičení bylo také znehybňování a fixace dolních končetin. 

Žáci si vyzkoušeli práci s trojcípým šátkem. 

Na celkem čtyřech stanovištích  se dostalo ještě na okruhy ohledně znalosti důležitých 

telefonních čísel, která lze použít, když nám, nebo někomu z našich blízkých hrozí nebezpečí. 

Snad nejzajímavější byly tzv. opilecké brýle, kdy ten, kdo si je nasadí, při jízdě na kole zažije 

nepříjemné pocity, které zažije ten, kdo alkohol vypil. 

Zejména před prázdninami má své místo i připomenutí nebezpečí při práci s elektrickým 

proudem. 

  

Další zajímavá akce, která děti teprve čeká, je akce Do lesa s 

lesníkem. 

Nestává se každý den, aby děti chodily na exkurze do lesa a 

ještě s lesníkem. Věříme, že děti nabudou jistoty, jak se mají 

v lese chovat a budou si jistější 

při poznávání lesních škůdců. 

  

Nejvíce sympatií má ale akce plánovaná na 27. června, kdy 

se zejména naši starší žáci vydají na sportovní turnaj do 

nedaleké Nové Vsi, kde poměří síly se stejně starými dětmi 

ve vybíjené.  

Vidíme v nich favority a doufáme, že přivezou nějakou cennou trofej.  

 

Školní rok se nám posunul do své poslední části a prázdniny klepou na dveře. Spousta dětí, už 

ví, kde a jak bude trávit prázdniny. Někteří skoro hned po rozdání vysvědčení odjíždí k moři, 

aby načerpali nové síly co nejdříve. Ostatní už mluví o tom, že jejich radost  a těšení je 

spojeno s pobytem na táboře. 

Spousta dětí považuje pobyt jen ve stanu, bez dohledu rodičů, za poměrně dost dobrodružný. 

Přejeme všem, aby si po zasloužené práci užili co nejvíce sluníčka a co nejvíce si odpočali! 

          

        Ladislava Voráčková 

 

-9- 



Léto, milé léto! 

Konec školního roku se nezadržitelně blíží. Během 

posledního měsíce června proběhlo ještě několik akcí. 

Navštívili jsme kino ve Ždírci nad Doubravou, kam jezdíme 

vlakem na pásmo kreslených pohádek. Slavnostně jsme se 

rozloučili s předškolákem Jáchymem Kampem, který v září 

usedne do školních lavic. Touto cestou mu za celou 

mateřskou školu přeji mnoho úspěchů a spoustu nových 

zážitků a kamarádů. 

 

 

 

Před koncem školního roku proběhne ještě pěší výlet po „Naučné stezce“.       

30. 6. 2017 ukončíme provoz mateřské školy, čeká ji výměna oken, snížení stropů a malování. 

V srpnu se tedy vrátíme do nového prostředí. Provoz mateřské školy bude o prázdninách 

omezen. 

 

 

 

Velikou gratulaci chci poslat 

dětem, které navštěvovaly taneční 

kroužek s paní Večeřovou. Na 

soutěži ve Žďáře nad Sázavou 

získaly první místo v kategorii 

„MINI ŽÁČCI A“. 

  

 

 

 

Přeji vám krásné a slunečné léto plné klidu, odpočinku a pohody. V září se budeme 

těšit na nové kamarády. 

       Daniela Zvolánková, DiS.  

       vedoucí učitelka MŠ 

-10- 



Loučení se školou 

 Školní rok 2016 – 2017 je u konce. Na dva poslední vyučovací červnové týdny jsme 

pro naše žáky připravili spoustu zajímavých akcí:  

V týdnu od 19. 6. – 23. 6. 2017 nás čeká např. nový projekt, který se jmenuje Do lesa 

s lesníkem – spolupracujeme s firmou Stora Enso Ždírec n. D. 

 Ve čtvrtek budeme nocovat ve škole – děti čeká opékání vuřtů, hry na školní zahradě a 

v pátek dopoledne hned dvě besedy. S SDH Sobíňov a s panem Holubcem z Chotěboře, který 

chová lovecké psy.  

 Další týden si řádně zasportujeme – jak u nás ve škole, tak i na turnaji v Nové Vsi. 

 Uklidíme si třídy, vyrazíme na procházku kolem obce a poslechneme si vystoupení 

Nelinky Procházkové (violoncello) a Vendulky Dvořákové (zobcová flétna). 

 30. června 2017 bude slavnostně rozdáno vysvědčení a dětem nastanou toužebně 

očekávané letní prázdniny.  

 
 Ráda bych poděkovala všem rodičům a občanům, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na 

chodu školy, a pomáhali nám.  

Děkuji též členům SDH a starostovi obce za celoroční spolupráci se školou.  

Všem zaměstnancům školy děkuji za celoroční práci a přeji jim klidnou dovolenou. 

Dětem přejí krásné prázdniny plné sluníčka a nových zážitků. 

Nashledanou 3. 9. 2017 – kdy společně i s prvňáčkem Jáchymem přivítáme nový školní rok 

2017/2018  

       Jana Málková, ředitelka 

Vážení spoluobčané,  

v říjnu 2017 se v naší škole uskuteční oslavy k příležitosti 200 let školy. 

Prosím Vás proto o jakékoliv (starší) materiály o škole, které máte doma vy, vaši 

rodiče, prarodiče, příbuzní a známí.  Jedná se mi především o vysvědčení, fotografie a další 

věci, které bychom mohli použít. Vše, co do školy zapůjčíte, si okopírujeme nebo 

naskenujeme a v pořádku vrátíme. 

Oslava proběhne pravděpodobně v druhé půlce října 2017.  

Oslava bude zahrnovat vystoupení dětí, výstavu, den otevřených dveří a návštěvu bývalých 

pedagogů.  

 

Za pomoc z Vaší strany předem děkuji. 

     Jana Málková. 

 

-11- 



Sobíňov - pohádkový svět 

Jako každý rok naši sobíňovští hasiči zorganizovali krásné pohádkové odpoledne. 

Já jsem pozval na tuhle krásnou procházku pohádkovou sobíňovskou  krajinou mamku a 

neteř, které se moc těšily na hezký nedělní odpolední výlet. 

Podle meteorologů měla přijít okolo druhé hodiny přeháňka, která opravdu přišla a trvala 

necelých 10 minut. 

Měl jsem velký strach, že to zkazí hasičům celé odpoledne, ale nestalo se tak. 

Lidí jako máku, na návsi nebylo kam zaparkovat, napočítal jsem jednu chvíli přes padesát aut 

a od startu k cíli bylo skoro nepřetržité procesí lidí a malých lidiček, kvůli kterým se tato akce 

vlastně konala. 

Tyto malé, krásné a úžasné děti si to s rodiči moc užívaly, někdy sice s obavou z 

pohádkových bytostí, ale většinou s radostí z dobře vykonaného úkolu, z odměny za něj a z 

pocitu své důležitosti v této akci si prošly celou stezku od začátku až do konce. 

Na konci byly sice unavené, ale šťastné, že se jim vše povedlo, že dostaly zaslouženou 

odměnu a že na ně mohou být rodiče i prarodiče pyšní. 

A rodiče i prarodiče opravdu pyšní byli, krásně se u této pohádkové stezky pobavili a prožili 

nezapomenutelné odpoledne ve společnosti svých nejbližších. 

Odnesli si také hodně krásných fotografií, které jim dnešní den budou připomínat v dobách, 

kdy se jim děti rozletí do světa a zůstanou pouze tyto nezapomenutelné vzpomínky. 

Moje žena říká: „Kdyby hořelo, tak prvně zachráním fotografie".  

Ano nic nemá takovou cenu, jako vzpomínky. Když je nám nejhůř, tak si nad fotkami 

můžeme připomenout dny krásné, prosluněné přítomností někoho, kdo už tady není, kdo 

odešel bez návratu. 

Nebo si připomenout staré události, které bychom nebýt fotografií dávno zapomněli, které, 

když děti vyletí z hnízda, budou to poslední, co nám zůstane. 

Proto chraňme své vzpomínky jako oko v hlavě a užívejme si přítomnosti svých nejbližších, 

dokud jsou tady!   

Dnešní neděle byla, díky našim hasičům, jedna z akcí, kdy si budeme moci i za dlouhá léta s 

nostalgií zavzpomínat na hezké odpoledne v Sobíňově.  

 

      Přeji všem pouze prosluněné dny. V. V. 

 

TJ Sokol Sobíňov- zhodnocení sezóny 2016/2017 

Mužstvo dospělých 
 Pátá sezóna ve třetí třídě byla pro fotbalisty Sobíňova rozporuplná. Stejně jako na 

podzim se totiž nepovedl konec jarní části sezóny a celkem příjemné postavení v tabulce se 

tak na konci soutěže zhoršovalo. Po podzimu patřila Sobíňovu osmá příčka v tabulce, a 

stejného umístění dosáhl nakonec i po jarní části. K podzimní sedmnácti bodům jsme totiž na 

jaře přidali dalších patnáct a tak se nějaké velké posuny tabulkou nedaly čekat.  

 Hned na začátku jara nás sice povzbudila důležitá výhra nad Malčí (3:0), remízové 

zápasy doma s Novou Vsí u Světlé (3:3) a v Leštině (1:1) byly pro nás spíše ztrátou. Asi 

nejdůležitější a také nejvíc utrápenou těsnou výhru přinesl zápas v Jeřišně (1:0). Následovala 

domácí demolice rezervy Věžnice (8:1) a hodně těsně ubráněná remíza ve Vísce (2:2). 

Uklidnění do posledních kol přineslo vítězství nad Dolním Městem (2:1).  

-12- 



 Tou dobou jsme se dokonce objevili na čtvrtém místě tabulky. Ale pak už to byl jen 

zmar- nejdříve přišla těsná porážka v Havlíčkově Borové (2:3), dvě následující prohry s 

Havlíčkovým Brodem "C" (0:3) a Hněvkovicemi (0:2) se asi daly čekat, že ale nevydolujeme 

ani bod se zápasů s Českou Bělou (0:2) a ve Šlapanově (0:1) už bylo pro nás zklamáním. Pět 

posledních zápasů v řadě jsme tak prohráli a navíc jsme posledních 403 odehraných minut 

nevstřelili branku.  

 Proti minulé sezóně jsme si tak nakonec pohoršili ve všech hlavních ukazatelích- v 

tabulce jsme o tři místa níže, získali jsme o šest bodů méně, vstřelili jsme o čtyři branky méně 

a dostali jsme čtyři branky navíc. 

 

 Při zpětném pohledu bych řekl, že to umístění cca odpovídá současnému rozpoložení 

týmu. K posunu do vyšších pater tabulky chybí to, abychom dokázali pravidelně nastupovat v 

co možná nejsilnější sestavě a zároveň to, abychom dokázali hrát fotbalově větší části zápasů. 

Většinou totiž docházelo k tomu, že s tím jak nám docházely síly, horšila se i předváděná hra. 

Díky většímu počtu náhradníků se sice nestávala tak jako loni, že by se na zápasy jezdilo v 

jedenácti lidech, ale stále více a více je znát nedostatek mladých a především běhavých 

hráčů.  

 

Statistický přehled sezóny  

 

-13- 



Všech 26 zápasů tentokráte neodehrál nikdo z hráčů. Jednu absenci a tedy 25 startů si připsali 

Tomáš Štěrba a Michal Vopršal. Dvaadvacet zápasů odchytal Petr Veselý, čtyřikrát musel v 

bráně zaskočit Zdeněk Wasserbauer, oba gólmani patřili během sezóny opět k oporám týmu. 

Kanadské bodování sezóny: 
1. T.Zrzavý- 17 bodů (13 gólů + 4 nahrávky, 22 odehraných zápasů; zajímavost- v minulé 

sezóně měl Tomáš též 17 bodů) 

2. M.Ondráček- 16 bodů (9 gólů + 7 nahrávek, 20 zápasů) 

3. P.Kafka- 11 bodů (6 gólů + 5 nahrávek, 15 zápasů) 

4. D.Říčan- 10 bodů (4 góly + 6 nahrávek, 22 zápasů) 

5. V. Starý- 8 bodů (3 góly + 5 nahrávek, 12 zápasů) 

Nejlepší střelci: 
1. T. Zrzavý- 13 gólů 

2. M.Ondráček- 9 gólů 

3. P.Kafka- 6 gólů 

4. J.Hečko- 5 gólů 

5. D.Říčan- 4 góly 

Kompletní statistiky všech hráčů a další podrobnosti ke všem zápasům jsou jako vždy 

k nalezení na našich internetových stánkách- http://fotbalsobinov.unas.cz/ 

Mužstvo žáků 

 S letošní fotbalovou sezónou mladších žáků se Sobíňov rozloučil domácím utkáním se 

Šlapanovem, které skončilo výsledkem 6:5 (2:4). V tomto utkání nastoupil i teprve čtyřletý 

Kryštof Němec, který při dovednostní soutěži po utkání proměnil svoji penaltu. Chtěl bych 

touto cestou poděkovat všem, kteří nás nejen v tomto zápase podporovali. Právě v utkání se 

Šlapanovem se ukázala velmi důležitá podpora rodičů a fanoušků, kteří na začátku druhého 

poločasu za stavu 2:5 začali hnát své „miláčky“ kupředu a jak bylo vidět, dětem to velmi 

pomohlo a semknutým výkonem dokázali zápas otočit. Myslím, že toto je cesta v případě 

dalšího pokračování žáků v soutěžích- podpora rodičů a fanoušků, čím intenzivnější, tím 

lepší.  

 Celkově tým žáků v sezóně 2016/2017 odehrál 16 zápasů s konečným umístěním na 

sedmé příčce tabulky při zisku dvanácti bodů, což považuji pro náš velmi mladý a nezkušený 

tým za úspěšnou sezónu.  

 Po této sezóně nás opouští Petr Horvát, Erika Horvátová a Michaela Valentová, všem 

třem moc děkuji za vše, co pro náš fotbal dělali a přeji hodně úspěchů i nadále.  

 Na závěr bych všechny rád pozval na turnaj do Šlapanova, který se koná v sobotu 

15.7.2017 od devíti hodin. Tým žáků tam odehraje pět zápasů s týmy Šlapanova, Úsobí, 

Kněžic, Jamné „A“ a Jamné „B“.  

 

Slovo závěrem 

 Všichni hráči, trenéři a další členové realizačních týmů děkují divákům, fanouškům, 

obci, sponzorům a v případě žákovského týmu samozřejmě i rodičům za pomoc a podporu 

během soutěží právě skončeného ročníku 2016/2017. Doufáme, že se na našem krásném 

fotbalovém hřišti budeme potkávat i během ročníku 2017/2018, který v případě mužského 

oddílu bude začínat pravděpodobně již o víkendu 5-6. srpna 2017. 

 

Pavel Kafka, Michal Moldavčuk, Daniel Říčan 

-14- 

http://fotbalsobinov.unas.cz/


HASIČSKÉ  AKTUALITY 

 Počasí se konečně umoudřilo a my se pravidelně scházíme na hasičské louce, kde 

pilně trénujeme. 

 Naše úsilí se nám vyplatilo. 22. 4. jsme byly na Kohoutově na dalším kole hry Plamen. 

Naši starší obsadili krásné 1. místo a tím pádem automaticky postoupili na okresní kolo 

soutěže Plamen, které se každoročně koná v Havlíčkově Brodě, družstvo mladších skončilo 

na krásném 3. místě a jelikož družstvo Ždírce n/D odmítlo účast na okrese, tak i mladší odjeli 

bojovat do Havlíčkova Brodu na okresní kolo. 

 30. 4. jsme se společně všichni sešli na hasičské louce na pálení čarodějnic. Účast byla 

hojná a hranice s ohněm brala dech. Krásná podívaná a společnost sobíňovských i přespolních 

byla vskutku výborná. Počasí se vydařilo, a proto nic nebránilo tomu, abychom se radovali a 

povídali až do noci. 

 20. 5. se konalo již zmíněné okresní kolo Hry Plamen. Den to byl dlouhý. Čekalo nás 

spousta disciplín a všichni jsme byli zvědaví, jak to zvládneme. Myslím, že se nemáme za co 

stydět, družstvo starších obsadilo 7. místo a družstvo mladších nádherné 11. místo.                                                                                                                                                                           

Naše dorostenky soutěžily v disciplínách štafeta 4x100m a běh na 100 m s překážkami, o den 

později 21. 5. a získaly právem krásné 2. místo.  

 6. 5. jsme se zúčastnili okrskové soutěže dospělých v nedalekém Ždírci nad 

Doubravou. Družstvo mužů se umístilo na 1. místě, družstvo žen na 3. místě a jednotlivci 

absolutně ovládli stupně vítězů 1. místo Petra Adamcová, 2. místo Adéla Blažíčková a 3. 

místo Hana Dočekalová. 

-15- 



 7. 5. jsme jako již několikátý rok pořádali Sobíňovskou pohádkou stezku. Letošní rok 

se nesl v duchu všemi oblíbeného Ledového království, a co by to bylo za akci, kdyby 

chyběla Elsa a její Velký bílý kamarád Olaf. Bylo neskutečně krásné vidět děti, jak se chtějí s 

Olafem obejmout. Slovy to nelze popsat. Na děti čekalo na procházce Sobíňovem celkem 14 

soutěžních stanovišť. Na startu byly děti přivítány panem králem s paní královnou, od které 

dostaly malý dáreček a startovní lístek pro kontrolu splněných úkolů. Malinko nám začátek 

pokazil kratičký deštík, ale pak se rozzářilo sluníčko a vše mohlo pokračovat. Na stezce 

nechyběla princezna se zlatou hvězdou a Král Kazisvět, Mickey a Minnie, Sněhurka se svým 

neposedným Šmudlou, děti dále soutěžily na stanovišti tří krásných princezen, velice 

zajímavé bylo stanoviště řeckých bohů, kde si děti mohly změřit sílu třeba i s Herkulem v 

přetahované a nebo pod dohledem boha Árese přinesly pomyslný oheň na horu Olymp, na 

stanovišti u indiánského náčelníka Zmoklé Brko děti tančily deštný tanec a od krásné 

Indiánky každý dostal indiánský náhrdelník s pírky, dále mohly potkat Rumcajse s Mankou, 

Piráty z Karibiku v čele s Jackem Sparowwem a jeho slavnou lodí Černá Perla nebo třeba 

stanoviště Elfích skřítků - kde to krásně cinkalo rolničkami. Rovněž nemohla chybět 

princezna Arabela a Rumburak. U Sobíňovského rybníčka čekal na děti Vodník a Rusalka a 

těm děti pomáhaly zalévat květinky. U Mušketýra s komtesou děti přiřazovaly pohádkové 

dvojice anebo třeba u klaunů zase házely míčkem. U posledního stanoviště s nosícím 

Trpaslíkem děti pomáhaly přenášet pytel se slámou. Uf a byli jsme v cíli. Princezna Elsa 

každého malého účastníka po zásluze odměnila.                                                                                                                                                              

Byl to pro všechny velice náročný den, ale pro nás všechny byla tou největší odměnou chvála 

od Vás a krásné, spokojené, šťastné a usměvavé tváře všech dětiček. Nemalé poděkování patří 

také všem sponzorům a do kiosku za perfektní občerstvení a také za doprovodný hudební 

program. Ještě jednou Vám všem děkuji.  Bez pomoci Vás všech by to nešlo.                                                                                                                                                                                        

 

Seznam sponzorů pohádkové stezky: Obecní úřad Sobíňov, Sokol Sobíňov, Zuzana a 

Miloslav Vopršalovi, Vlasta a Aleš Málkovi, Č&S Domácí potřeby Chotěboř – pí. Spilková,  

Milan Ježek – papírnictví Chotěboř, Jiří Mifka – papírnictví Chotěboř, Emil Kolář, Petr 

Ptáček, Jaromír Střípek, Kadeřnictví Půvab Chotěboř – Michaela Císařová, Klempířství 

Hochman, Ondřej Ležal, Alena a Jaroslav Starých, Slévárna a modelárna Nové Ransko, 

Variant Ždírec nad Doubravou, Luboš Guhl,  Gabriela a Jan Procházkovi,  

-16- 



Irena a Jiří Procházkovi, Zemědělská a. s. Krucemburk, Lída a Tomáš Jindrovi, Radka a Jarda 

Bílkovi, Lenka a Jiří Titzovi, Petra a Tomáš Adamcovi, Gabriela a Rudolf Adamcovi, 

Michaela Ondráčková, Jana a Ludvík Kudláčkovi, Martina a David Polanský, Eliška a 

Vladimír Brychovi – korálky komponenty.  

  

 2. 6. se konala noční soutěž dospělých v požárním útoku v Libici nad Doubravou. Této 

speciální soutěže, která má své kouzlo v tom, že se běží skoro za tmy, se zúčastnili naši muži 

a získali krásné 12. místo.  

 V sobotu 17.6 jsme se, kdo mohl, 

zúčastnili závodu Dračích lodí na rybníku 

Řeka. Počasí bylo o poznání chladnější, než 

to, na které jsme byly zvyklý z předešlých 

let, ale i tak jsme si to náležitě užili a 

bojovali jsme ve jménu Sobíňova. Posádka 

Sobíňovských labutí obsadila 6. místo, 

posádka Plovoucích kohoutů 10. místo a 

dětská posádka si jako každý rok hrdě 

odnášela na své hrudi zaslouženou medaili.  
 24. 6. se dospělá družstva zúčastnila v 

Údavech tradičního, i když vlastně 

netradičního závodu v požárním útoku tzv. 

Osmiček.  

 

  

        za SDH Sobíňov Petra Matalíková 

-17- 



Obecní úřad Sobíňov  
a  

KČT Havlíčkův Brod  
pořádají  

v sobotu 5. srpna 2017 
23. ročník dálkového pochodu a cykloturistické jízdy 

LÉTO V ŽELEZNÝCH HORÁCH 
Trasy pěší: 

 50 km - Sobíňov, Rybník Řeka, Veselý Kopec, Horní Bradlo, Libice nad Doubravou,   

               Údolí Doubravy, Sobíňov    

 35 km -  Sobíňov, Pobočenský Rybník, Vestec, Libice nad Doubravou, 

  Údolí Doubravy, Sobíňov 

 25 km -  Sobíňov, Štikov, Libice nad Doubravou, Údolí Doubravy, Sobíňov 

 15 km -  Sobíňov, Štikov, Štěpánov, Bílek, Sobíňov 

    7 km -  Naučná stezka Sobíňov 
 
Cyklotrasy: 
 80 km - Sobíňov, Uhelná Příbram, Podhořice, Třemošnice, Ždírec n/D, Sobíňov 
 40 km - Sobíňov, Klouzovy, Maleč, Ždírec nad Doubravou, Sobíňov 
 20 km - Sobíňov, Chotěboř, Štěpánov, Ždírec nad Doubravou, Sobíňov 
  
 
Start:  Hostinec "U Štefana" Sobíňov od 6

00
 – 9

00
 hodin 

 (Od zastávky ČD tratě 238 Havl.Brod – Pardubice 
0,5km po modré turistické značce směr Chotěboř) 

 

Cíl:  Hostinec „U Štefana“ Sobíňov do 18,00 hodin.  
Startovné:   20,- Kč, děti do 15 let zdarma 
Ubytování:  Od pátku 4. srpna do neděle 6. srpna, na zemi ve vlastním spacáku. 
  Cena 20 Kč za jednu noc. 
Občerstvení:  Z vlastních zásob a v restauračních zařízeních po cestě. 
  V cíli v hostinci „U Štefana" a na letním parketě. 
Další informace:  
 Na startu obdrží účastníci mapku s vyznačenými trasami. 
 Doporučujeme i vlastní turistické mapy 1:100 000 Žďárské vrchy nebo 1:50 000  
 Železné hory a Havlíčkobrodsko. 

 Trasy jsou vedeny převážně po značených turistických cestách a cyklotrasách v 
CHKO Železné hory. Proto dodržujte pravidla slušného chování v přírodě. Při chůzi a 
jízdě po silnici dodržujte pravidla silničního provozu. 
 Akce se koná za každého počasí a každý účastník jde a jede na vlastní nebezpečí. Děti 
do patnácti let se mohou zúčastnit jen v doprovodu osoby starší osmnácti let. 

 V cíli pochodu bude od 14,00 hodin na letním parketě koncert trampských písní. 
 Od 20,00 hodin bude na parketě taneční zábava. Případné vaše dotazy zodpoví:          
 
Bc. Ondřej Starý          Obecní úřad Sobíňov 

 staryondrej@gmail.com                Sobíňov 200 
            607 038 954             582 62 Sobíňov 
       569 694 534 do 15.00 hodin 
           ou@obecsobinov.cz 

Zdrávi došli a dojeli!       www.obecsobinov.cz  

 

-18- 



 

 

Nově otevřené kadeřnictví v Sobíňově 

Kadeřnice Eva Vytisková, zahajuje od července 

provoz kadeřnictví v Sobíňově. Více informací a 

objednávky na telefonním čísle: 731 409 968. 

 

 

 

Poruchy veřejného osvětlení 

V obci Sobíňov je 110 světel pouličního osvětlení. V silách obce není každý 

den kontrolovat každé světlo. Proto žádáme občany, kteří si všimli nějaké 

závady na jakémkoli ze světel, aby tuto závadu nahlásili na obecní úřad. 

Každý sloup je pro lepší orientaci označen štítkem s písmeny a číslem 

 

-19- 



Otevírací doba sběrného místa za OÚ 

 

středa 15:30 - 16:30 hod. 

sobota 10:00 - 11:00 hod. 

 

V jiné časy je možno areál otevřít po dohodě na OÚ. 

tel: 569 694 534, 725 101 185 

Na sběrné místo lze ukládat bioodpad, větve, železo a elektrozařízení. 

 

 Otevírací doba OÚ Sobíňov   Na obecním úřadě vybíráme poplatky v 
 období letních prázdnin   za psy, odpady a stočné. 

       Poplatky je nutno uhradit do 30.9.2017. 
 Pondělí  7:00 - 15:00   (po dohodě lze platit i převodem z účtu). 

 Úterý  7:00 - 15:00 

 Středa  7:00 - 15:00 

 Čtvrtek 7:00 - 15:00 

 Pátek   7:00 - 13:00 

 

Životní jubilea 
 

75 let oslaví v srpnu  pan Jiří Hájek 

           v srpnu  paní Vlasta Sváčková 

 

80 let oslaví v srpnu  paní Jana Dvořáková           

                      

85 let oslaví v září paní Marie Hamsová 

 

90 let oslaví v červenci pan Josef Uchytil 

                     v srpnu pan Jan Křivský 

  

 

Blahopřejeme 

 

 

Úmrtí: 

 

18. 5. 2017 František Starý 

 

Čest jeho památce. 

 

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla Novinek je 22. 9. 2017 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sobíňovské novinky 

Uzávěrka příspěvků byla 23. 6. 2017 

Vydává Obecní úřad Sobíňov 

Redakční rada: M. Starý, V. Málková, B. Krčová, V. Voral, F. Starý 

www.obecsobinov.cz 

-20- 


